Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия – Алания
№   42

                                            от      « 27 »    02         2024г.
О назначении должностного лица,
ответственного за ведение
электронной похозяйственной книги

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003г. № 112-ФЗ                «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 27.09.2022г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,

1. Назначить ответственным лицом для ведения электронной похозяйственной книги на сайте epk-sso.mcx.ru главного специалиста отдела земельных ресурсов и земельных отношений администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения Ким Ирину Петровну.
2. Наделить ответственное лицо, указанное в п.1 настоящего распоряжения правом усиленной квалифицированной электронной подписи.

3. Техническому специалисту - системному администратору обеспечить доступ на сайт epk-sso.mcx.ru должностному лицу, указанному в п.1 настоящего распоряжения, а также обеспечить получение сертификатов ключей проверки электронной подписи и ключей электронной подписи.

4. Должностному лицу, указанном в п.1 настоящего распоряжения, при формировании, заполнении и внесении сведений в электронную похозяйственную книгу руководствоваться приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 27.09.2022г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Моздокский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления                     Моздокского городского поселения РСО-Алания в сети Интернет (/www.моздок-осетия.рф/).

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                   И.А. Туганова